

Opole, dnia 01.03.2022 r.

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W
PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU**

Cz. 2/2

Dotyczy: postępowania przetargowego: "Ubezpieczenie mienia Spółki Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. wraz z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej".

Znak sprawy: BJB/01/02/2022

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

ODPOWIEDŹ. Tak, posiada.

2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

ODPOWIEDŹ. Protokoły pokontrolne nie zawierają nieprawidłowości. Zalecenia wskazane w protokołach zostały uwzględnione i prace wykonane. Wynikają one z bieżącej eksploatacji budynków (np. doszczelnienie dachu nad pomieszczeniem, drobne prace malarskie wewnątrz, uszczelnienie rynny, wykonanie drożnej wentylacji grawitacyjnej w pomieszczeniach szatni, naprawa wentylacji grawitacyjnej).

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ. Przeglądy wszystkich instalacji, wymagane stosownymi przepisami prawa, prowadzone i odnotowywane są regularnie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ. Zamawiający potwierdza.

5. Czy lokalizacje związane z poborem i uzdatnianiem wody wyposażone są w monitoring?

ODPOWIEDŹ. Tak, są wyposażone.

6. Czy lokalizacje związane z poborem i uzdatnianiem wody posiadają dozór fizyczny?

ODPOWIEDŹ. Tak, posiadają.

7. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

ODPOWIEDŹ: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji.

8. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ. Do ubezpieczenia NIE zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki.

9. Prosimy o informację czy drewniane elementy konstrukcji (o ile występują), są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja elektryczna prowadzona jest w nie palnych peszlach?

ODPOWIEDŹ. Główne wyłączniki zasilania na obiektach nowych posiadają peszle oraz kable sterujące w izolacja niepalnych. Pozostałe instalacje elektryczne, wobec braku wymogu prawnego prowadzone są w klasycznych peszlach i izolacjach, nie posiadających atestów niepalności.

10. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2022 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.

ODPOWIEDŹ:

W latach 1996 do 2022 wystąpiły szkody powodziowe oraz podtopienia. Największe szkody wystąpiły podczas powodzi w 1997 roku.

Działania Zamawiającego mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego:

- Kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków w Opolu wraz z poprawą gospodarki wodno-ściekowej. Jednostki administracji rządowej – samorządowej.
- Program poprawy funkcjonowania systemu przeciwdziałania i ograniczania skutków występowania zjawisk ekstremalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej.
- Modernizacja polderu „Żelazna”.

11. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków?

ODPOWIEDŹ: Wszystkie budynki, znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków, są zgłoszone do ubezpieczenia (Hala Maszyn, Wieża Ciśnień i część budynków na JRP).

12. Prosimy o wskazanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie podaje osobnej wartości dla tego sprzętu (wykaz sprzętu w załączniku).

13. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z pkt. 2.4 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: „... natomiast zastosowane w poniższych zapisach limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU Ubezpieczyciela realizującego zadanie publiczne nie są limitowane”

ODPOWIEDŹ. Zamawiający odpowiedział w pytaniu 14 cz. 1.

14. Prosimy o przyjęcie limitu dla kosztów naprawy zabezpieczeń w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ. Zamawiający odpowiedział w pytaniu 19 cz.1.

15. Prosimy o podanie rodzaju i wartości mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.

ODPOWIEDŹ: Nie dotyczy. Zamawiający nie posiada mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.

16. W odniesieniu do prac związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją itd. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy prac naruszających konstrukcję nośną dachu i budynku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

17. Pkt. 2.4.25 – prosimy o potwierdzenie, że wymienione koszty zostaną pokryte w ramach sumy ubezpieczenia, w przeciwnym razie prosimy o wskazanie limitu odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 22 cz. 1.

18. Pkt. 2.4.26 – zwiększone koszty odtworzenia maszyn – prosimy o przyjęcie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu i informuje, iż w pyt. 23 cz. 1 dokonał uściślenia zapisu pkt 2.4.26.

19. Prosimy o obniżenie limitu dla kosztów utraty mediów do 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Klauzula automatycznego pokrycia dla każdej nowej lokalizacji – prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 28 cz. 1.

21. Klauzula automatycznego doubezpieczenia do sumy – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 29 cz. 1.

22. W przypadku braku potwierdzenia powyższego – prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia może zostać odnowiona maksymalnie jednokrotnie w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 29 cz. 1.

23. Kl. samolikwidacji drobnych szkód – prosimy o dodanie poniższego zapisu:

1. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela i przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-c.

2. Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.

a) Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,

b) Dokładny opis zdarzenia wraz z określeniem przyczyn zdarzenia i szkody z pełną dokumentacją zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po szkodzie,

c) Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu

d) Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),

e) Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),

f) W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy najmu lokalu.

g) W przypadku szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej – protokół spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia.

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa dodatkowo:

h) Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję,

i) Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,

Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu.

Procedura nie ma zastosowania do szkód z ryzyka kradzieży zwykłej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

24. Klauzula odtworzenia mienia w dowolnej lokalizacji – prosimy o dodanie zapisu: wypłata odszkodowania nie przekroczy kwoty, jaką Ubezpieczyciel zapłaciłby za odtworzenie mienia w dotychczasowej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.

25. Prosimy o wykreślenie kl. usuwania gniazd.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 66 cz. 1

26. Prosimy o przyjęcie w kl. władz publicznych limitu kwotowego w wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 32 cz. 1.

27. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 34 cz. 1.

28. W związku z brakiem w OPZ definicji kl. terroryzmu oraz kl. strajków i zamieszek prosimy o potwierdzenie, że obowiązującą będzie treść klauzuli z OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 9 cz. 1.

29. Odnośnie ryzyka katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- wyłączonych z eksploatacji,
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem punktu ostatniego.

30. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

ODPOWIEDŹ:

- Dział Oczyszczalni ścieków w Opolu:

Na terenie zgłoszonym do ubezpieczenia trwa inwestycja „Kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków w Opolu wraz z poprawą gospodarki wodno-ściekowej”:

KONTRAKT NR 1 pn. „KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W OPOLU (CZ. A + CZ. B)”, KONTRAKT NR JRP/ZP-253-1BIS-163/18.

Teren prac jest wyłączony z użytkowania. Prace wymagają pozwolenia na budowę. Nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu i konstrukcji dachu.

31. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone solary; instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada ww. urządzeń.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

32. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada umów o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego z firmami zewnętrznymi – Zamawiający zleca lub naprawia i konserwuje sprzęt we własnym zakresie.

33. Prosimy o informację czy:

ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są:

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ: Ubezpieczony sprzęt elektroniczny jest wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

ODPOWIEDŹ: Sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

34. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z pkt. 2.3 w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „... natomiast zastosowane w poniższych zapisach limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU Ubezpieczyciela realizującego zadanie publiczne nie są limitowane”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 38 cz.1.

35. W odniesieniu do prac związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją itd. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy prac naruszających konstrukcję nośną dachu i budynku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza

36. Pkt. 2.3.7. prosimy o potwierdzenie, że wymienione koszty zostaną pokryte w ramach sumy ubezpieczenia, w przeciwnym razie prosimy o wskazanie limitu odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

37. Ryzyko terroryzmu, strajków, zamieszek – prosimy o potwierdzenie, że obowiązywać będzie treść klauzul znajdujących się w OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 9 cz. 1.

38. Koszty naprawy zabezpieczeń – prosimy o przyjęcie limitu 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

39. Klauzula automatycznego doubezpieczenia do sumy – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział w pytaniu 41 cz. 1.

40. Kl. samolikwidacji drobnych szkód – prosimy o dodanie poniższego zapisu:

1. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela i przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-c.
2. Ubezpieczający przygotowuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.
 - a) Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,
 - b) Dokładny opis zdarzenia wraz z określeniem przyczyn zdarzenia i szkody z pełną dokumentacją zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po szkodzie,
 - c) Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu
 - d) Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
 - e) Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
 - f) W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy najmu lokalu.
 - g) W przypadku szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej – protokół spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia.

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa dodatkowo:

- h) Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję,
- i) Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,

Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu.

Procedura nie ma zastosowania do szkód z ryzyka kradzieży zwykłej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

41. Klauzula odtworzenia mienia w dowolnej lokalizacji – prosimy o dodanie zapisu: wypłata odszkodowania nie przekroczy kwoty, jaką Ubezpieczyciel zapłaciłby za odtworzenie mienia w dotychczasowej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

42. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z pkt. 2.9 w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „... natomiast zastosowane w poniższych zapisach limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU Ubezpieczyciela realizującego zadanie publiczne nie są limitowane”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 70 cz. 1.

43. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zatruc pokarmowych w wysokości 300 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

44. Prosimy o wykreślenie pkt. 2.9.26 – włączenie do ochrony szkód spowodowanych powolnym/stopniowym działaniem wody.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 49 cz. 1.

45. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 49 cz. 1.

46. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczony nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

47. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie planuje imprez masowych.

48. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że w zakresie ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

W odniesieniu do wszystkich ryzyk

49. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż co do zasady zakres działalności, a co za tym idzie przedmiot ubezpieczenia jest tożsamy jak w latach ubiegłych, jednakże istnieją pewne zmiany związane np. z wysokością sum.

50. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiegokolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż zestawienia szkodowe stanowią załączniki do postępowania.

51. Prosimy o wskazanie wysokości fransyz i udziałów własnych, jakie miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż co do zasady wysokość fransyz jest na podobnym poziomie.

52. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 10 cz. 1.

53. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 25 lutego 2022 r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania ofert do 07.03.2022 r.

Wiceprezes Zarządu
ds. Ekonomicznych

Sebastian Pa...

Wiceprezes Zarządu
ds. Technicznych i inwestycyjnych

Agnieszka Maślak

Rada Prawnicy

NIE ZGLASZAM
ZASTRZEŻEN
FORMALNO-PRAWNYCH

Katarzyna Bisowska
OP-747/2008

